
1	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Chur

Chur Bus AG & 081 254 40 60
www.churbus.ch

Linienplan Chur

Kontakt:
Chur Bus

www.churbus.ch
info@churbus.ch

+41 81 254 40 60

Gültig ab 13.12.2020 bis auf Weiteres

Rhein

Pl
es

su
r

3 

6 

1 

1 
4

4

2

2

41

41

81

18
2

42

N1

9

9

N

N

32N30

N30

N33

N33

3 

42
81 182

13

13

13 23

25

23

13

13

23

23

201

20
1

21

1 

81

41

Floren
tin

i

Erlö
se

rki
rch

e

Fortu
na

str
.

Sca
woba

Albula

Hof

Post-
platz
Fontana-
platz

Chur Altstadt

Bodmer

Post 1

Schulhaus
Quader

Reichsgasse

Quader-
Center

Tulpenweg

Lacuna Wiesental

Daleustr.

La
ch

en

Aus
tra

ss
e

Kaserne/
Kornquader

Strassen-
verkehrsamt

Kalc
hb

üh
l

Plan
kis

Sommera
u

Brambrüeschbahn/Stadthalle

Obere
 Au P

+R

Obere
 

Au

Kreuzgasse

Weinberg-
str.

Heiligkreuz

Weisstorkel

Masans 
Kirche

Reichenau Adler

Tamins, Unterdorf

Tamins, Oberdorf

Ems GR, Chemie

Tuma Platta

Fels
berg

, 

Bah
nh

of

Unte
rdorf

Plaz 

Domat/Ems, Padrusa

Bonaduz, Crusch

Plar
en

ga

Rhäzüns, Dorfplatz

Rhäzüns, Luftseilbahn LRF

Oldtimer

Zizers, Schule Feld
Stutz

Rathaus
Zizers, Bild

Castaletweg 
Schulhaus

Igis, 
Rebhaldenweg

Dorfplatz

Kreuzwiese

Im Lux 
Gruobhof

Igis, Im Lux Neuhof

Landquart, 
Fabriken

Forum Ried
Schulhaus Ried
Ringstrasse
Primarschule
Post

Landquart,Marktplatz
Mastrils,Tardisbrücke

RösliplatzHöf
Isla

Tobel
Birke

Piz Alun
Feld

Mastrils, Tretsch

Landquart, 
Bahnhof

Landquart, 
Sonnmatt

La
nd

qua
rt, 

Outl
et

Heckenweg

Lochertstr.

Calunastr.

Kreuzspital

Fontanaspital

Ruchenbergstr.

Prasserieweg

Arlibonstr.

Fondeiweg

Fürstenwald
Fürstenwaldstr.
Tellostr.

Sonnen-
bergstr.

Splügenstr.

Berggasse Meierweg

Plantaweg

Kantonsspital
Waldhaus

Seniorenzentrum 
Cadonau

Cadonaustr.

Plat
z

Lä
tsc

h

Büe
l

Obersays

  S
ay

s,

Valt
an

na

Bürgerheim

Rabiosabrücke
Sassal

Meiersboden

Plessurfall
Krematorium

Maladers,
alte Post

Chis-
gruob

Tumma

Maladers,
Brandacker

Maladers, Dorf

Schule

Sax

St.Antönierrank 
Araschgerrank 

Araschgen,
Vorderaraschgen

Araschgen, Kronenhof

Passugg, Brugg

Chur,
Städeli

Sandstr.

Alexanderplatz

Turnhalle Sand

Alte
s

Gas
werk

Cala
nd

a

Felsb
erg

Chur
West

Chur

Schöneggstr.

Brug
g

Und
erc

hrü
zli

Post

Kirc
he

ns
tut

z

Ring
elw

eg

Fels
berg

, 

Rjte
rst

utz
/A

eu
li

Bahnhofstr.

Malteser

Rätusstr.

Eulengut

Böschenstr.

Bondastr.

Alte Post

Sch
önm

att
weg

Rigahaus

Kleinwaldegg

Sard
ona

Güterstr.

Ringstr.FHGR

Sägenstr.

Grischunaweg FHGR
Salvatoren-
str.

Boletta

Gross-
bruggerweg

Amsel-
weg

Gew
erb

lic
he

Beru
fss

ch
ule

Chur
Wiesental

Giac
omett

ist
r.

Haldenstein,
Usserdorfstr.

Stel
lew

eg

Hanfländer

Untervaz, Dorf

Giesacker

Zizers, Tennishalle

Untervaz, 
Holcim 

Gaidla
Kirchgasse

Untervaz-Trimmis

Zizers

Igis

Landquart
Ried

Landquart

Haldenstein

Gargällis

Unte
rva

z,B
ah

nh
of

Saliet
Trimmis, ChurwegChur, 

Halbmil

Dorf
Sch

ulh
au

s

Hald
en

ste
in,

Rhe
inb

rüc
ke

Fels
berg

,

Emse
rst

ras
se

Felsberg,
Abzw.

Domat/
Ems,

Abzw
.Fels

berg

Post
Domat/Ems

Ems Werk

Reichenau-Tamins

Rhäzüns

Bonaduz

Industriestr.

Planaterrastr.

City West

Ross
boden

Med
ien

ha
us

/R
oss

boden

Benerpark

Postautostation

Quader-
wiese 

Bonaduz, Isla

Neubruchstr.

Turnerwiese

Bahnhofplatz

Rheinfels
Kleinbruggen

Bad Ragaz
Sargans/
Gams

D
av

o
s

P
ei

st

Tschiertschen Arosa

Lenzerheide

Flims/Laax

Thusis

Sommeraustr.
Rossboden

Medien-
haus 

Trimmis, Alt StrassCholplatz-
weg

Brambrüeschbahn

Luftseilbahn Rhäzüns – Feldis

Austrasse–Stelleweg–Haldenstein3
Austrasse–Trimmis–Untervaz3

Lachen–Plankis1
Lachen–Felsberg1
Lachen–Ems Chemie–Rhäzüns1
Obere Au–Kleinwaldegg2
Obere Au–Fürstenwald2

Austrasse–Seniorenzentrum Cadonau4
Bahnhof–City West6
Bahnhof–Meiersboden9

9

Bahnlinien (RhB)

Chur Bus

Fussweg gemäss Fahrplan

Stadtgebiet Chur / TransReno Zone 1
Geltungsbereich City-Ticket /Modul-Abo

PostAuto-Linien
Linien mit Mehrfahrtenkarte. 
Entwertung ChipCard nicht möglich.

41 81 182 2014213 2321 25

Nacht- und 
Bahnersatzbusse N1 N 32N30 N33

www.fahrplanfelder.ch 2021



Region 90.000    Region Graubünden	 2

Liniennetz Arosa

AVB, Gemeinde Arosa & 081 378 67 57, & 079 407 58 59
www.arosalenzerheide.swiss

Wintersaison

Frühling Zwischensaison

www.fahrplanfelder.ch 2022



3	 Region Graubünden    Region 90.000

Liniennetz Arosa

AVB, Gemeinde Arosa & 081 378 67 57, & 079 407 58 59
www.arosalenzerheide.swiss

Sommersaison

Herbst Zwischensaison

www.fahrplanfelder.ch 2021www.fahrplanfelder.ch 2022



Region 90.000    Region Graubünden	 4

Liniennetz Arosa

AVB, Gemeinde Arosa & 081 378 67 57, & 079 407 58 59
www.arosalenzerheide.swiss

Vorwintersaison

www.fahrplanfelder.ch 2022



5	 Region 90.000    Region Graubünden

Spezialtarif

Trin, Chur

Sagogn, Ilanz

Falera,
Via Fuorns, 
31.06

Falera, La Fermata, 31.07

Falera, 
Mulin, 31.08

Falera,
Giaus sura,
31.11

Falera,
Manduns,
31.10

Falera, 
Ponylift, 31.09 

Falera, Sulom 
da Puoz, 31.04 

        Falera,
Volg, 31.05 

Falera,
Lavintgin, 
31.03

Falera,
Samun, 
31.02 

Falera,
Prau da 
Cuort, 
31.01 

Falera,
Bigliac 

Falera, Posta, 01.20

Falera, Parcadi, 01.19

Laax GR, Fau, 01.18

Falera, Chintguns 

Laax GR, See/Lag, 01.17

Laax GR, Demvitg 01.15

Laax GR, Caltgera

Laax GR, 
Posta, 01.16

Laax GR, 
Marcau, 01.14

Laax GR,
Via Plauna, 
22.01

Laax GR, 
Oasa, 24.02

Laax GR, 
Acla, 24.03

Laax GR, 
Taviarna, 24.01

Laax GR,
Cons, 22.02

La
ax

 G
R

, 
R

an
ch

o,
 0

1.
13

 

Laax GR,
Straussennest, 
21.01

Laax GR,
Salums sura, 
21.02

Laax GR, 
Bergbahnen, 01.12

La
ax

 G
R

, S
ta

de
ra

s,
 

01
. 1

1

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
C

au
m

as
ee

, 0
1.

09

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

Su
m

an
de

da
s,

14
.0

1

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

Su
rp

un
t, 

14
.0

2

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

La
ng

la
uf

ze
nt

ru
m

, 
14

.0
3

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
S

eg
ne

s,
 0

1.
08

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
P

ro
m

en
ad

a,
 0

1.
07

Fl
im

s 
D

or
f, 

B
er

gb
ah

ne
n,

  0
1.

06

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
C

am
pi

ng
, 0

1.
10

Flims Waldhaus, 
Prau la Selva, 
16.02

Flims
Waldhaus,

Abzw. Il Stuz
15.01

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

Li
ep

tg
as

, 1
4.

04
 

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
K

at
h.

 K
ir

ch
e,

15
.0

3 

Flims Waldhaus,
Spielplatz,15.02 

Flims Dorf,
Post, 01.05

Flims Dorf, Spielplatz 
Plaids, 01.03

Fidaz, Kirche, 01.02

Flims Dorf, 
Denter Vias, 
01.04

Flims Dorf, Vallorca

Flims Dorf,
Oberdorf, 12.01

Flims Dorf, 
Wohnheim Plaids

Fidaz, Dorf, 01.01

Flims Dorf,
Fussweg 
Caglims, 12.02 

Flims Dorf,
Pleuncas, 12.03

Flims Dorf, 
Casa Caglims, 
        13.01 

Flims Dorf,
Caglims,

13.02

Flims Dorf,
Dorfbrunnen,
17.01 

Flims Dorf,
Canginas, 
17.02 

Flims Dorf,
Val Tgiern,
17.03 

Flims Dorf,
Fischeisch,
17.04 

Flims Dorf,
Wendeplatz
Fischeisch,
17.05 

Fidaz, Pinut, 18.01

Fidaz, Waldrand, 18.02

Fidaz, Bargis, 18.03ZONE 3 Falera ZONE 2 Laax ZONE 1 Flims

081

08
1

131

131

131

101 101

12
2

12
2

12
1

12
4

12
1

115

114

10
1

101

081

112

113

117

11
8

411

Fl
im

s 
D

or
f,

Su
lte

n

10
1

Falera, Pasternaria Veglia, 31.00

116

Flims Laax Falera Shuttle
Das Shuttle- und Ortsbusangebot verkehrt in der ganzen 
Destination nach einem fixen Fahrplan und ist mit der 
Gäste karte Flims Laax Falera, Skiticket oder Einheimisch-
ausweis kostenlos (Bargis und ordentliche Postautokurse 
sind kostenpflichtig). Detaillierte Fahrpläne erhalten Sie 
an den Gästeinformationen von Flims Laax Falera.
The shuttle and local bus services operate throughout 
the destination to a fixed timetable and are free of charge 
to those with a Flims Laax Falera visitor’s card, ski ticket 
or local resident’s pass (Bargis and ordinary postbus 
tickets are not free of charge). Detailed timetables may 
be obtained from the Flims Laax Falera Guest Informa-
tion Offices.

124 Laax Bergbahnen–Murschetg
Laax mountain railways–Murschetg

Ortsbus Falera Falera local bus
131 Ortsbus Falera Falera local bus

*Spezialtarif special rate

Postauto Post bus
081 Chur–Domat/Ems–Tamins–Flims–Laax 

411 Ilanz–Laax–Falera

ÖV-Tarif public transport rate

Shuttle
101 Flims Laax Falera Shuttle

Falera–Laax–Flims–Fidaz
Nightliner*

Ortsbus Flims Flims local bus
112 Flims Bergbahnen–Pleuncas  

Flims mountain railways–Pleuncas
113 Flims Bergbahnen–Caglims  

Flims mountain railways–Caglims
114 Flims Bergbahnen–Lieptgas

Flims mountain railways–Lieptgas
115 Flims Bergbahnen–Kath. Kirche  

Flims mountain railways–Catholic church

116 Flims Bergbahnen–Hapimag–Sport zentrum 
Flims mountain railways– 
Hapimag–Sports centre

117 Flims Bergbahnen–Fischeisch  
Flims mountain railways–Fischeisch

118 Langlauf- und Wanderbus Bargis Winter*  
Bargis cross-country and hiking bus winter*

Ortsbus Laax Laax local bus
121 Laax Bergbahnen–Salums

Laax mountain railways–Salums

122 Laax Bergbahnen–Cons
Laax mountain railways–Cons

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.laax-gr.ch

Liniennetz Flims/Laax, Winter

Liniennetz Flims, Sommer

Spezialtarif

Sp
ez

ia
lt

ar
if

Trin, Chur

Sagogn, Ilanz

Falera, Posta, 01.20

Falera, Parcadi, 01.19

Laax GR, Fau, 01.18

Falera, Chintguns 

Laax GR, See/Lag, 01.17

Laax GR, Demvitg 01.15

Laax GR, Caltgera

Laax GR, Posta, 01.16 La
ax

 G
R

, 
M

ar
ca

u,
 0

1.
14

Laax GR, Nagens, 23.04

La
ax

 G
R

, 
R

an
ch

o,
 0

1.
13

 

Laax GR, 
Bergbahnen, 01.12

La
ax

 G
R

, S
ta

de
ra

s,
 

01
.1

1

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
C

au
m

as
ee

, 0
1.

09

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
S

eg
ne

s,
 0

1.
08

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
P

ro
m

en
ad

a,
 0

1.
07

Fl
im

s 
D

or
f, 

B
er

gb
ah

ne
n,

  0
1.

06

Fl
im

s 
W

al
dh

au
s,

 
C

am
pi

ng
, 0

1.
10

Fl
im

s 
D

or
f,

P
os

t,
 0

1.
05

Flims Dorf, Spielplatz 
Plaids, 01.03

Fidaz, Kirche, 01.02

Flims Dorf, Denter Vias, 
01.04

Flims Dorf, Vallorca

Flims Dorf, 
Wohnheim Plaids

Fidaz, Dorf, 01.01

Fidaz, Pinut, 18.01

Fidaz, Waldrand, 18.02

Fidaz, Bargis, 18.03

ZO
N

E 
3 

Fa
le

ra

ZO
N

E 
2 

La
ax

ZO
N

E 
1 

Fl
im

s

081

08
1

101

12
5

10
1

101

081411

10
1

Alp Nagens, 23.03

Laax GR, Abzw. Plaun, 23.02

Laax GR, Val Vau, 23.01

08
2

08
2

10
1

125

082

12
5

08
1

08
2

Flims Laax Falera Shuttle
Das Shuttle- und Ortsbusangebot verkehrt in der ganzen 
Destination nach einem fixen Fahrplan und ist mit der Gäste-
karte Flims Laax Falera oder mit dem Einheimischausweis 
kostenlos (Bargis, Nagens und ordentliche Postautokurse 
sind kostenpflichtig). Detaillierte Fahrpläne erhalten Sie an 
den Gästeinformationen von Flims Laax Falera.
The shuttle and local bus services operate throughout the 
destination to a fixed timetable and are free of charge 
to those with a Flims Laax Falera visitor’s card or local 
resident’s pass (Bargis, Nagens and ordinary postbus tickets 
are not free of charge). Detailed timetables may be obtained 
from the Flims Laax Falera Guest Information Offices.

Postauto Post bus
081 Chur–Domat/Ems–Tamins–Flims–Laax 

082 Fidaz–Flims–Laax–Falera

411 Ilanz–Laax–Falera

ÖV-Tarif public transport rate

Shuttle und Ortsbus local bus
101 Flims Laax Falera Shuttle

Falera–Laax–Flims–Fidaz(-Bargis*)

125 Nagens-Bus* Nagens bus*

*Spezialtarif special rate

www.fahrplanfelder.ch 2021



Region 90.000    Region Graubünden	 6

Engadin Bus & 081 837 95 95
www.engadinbus.ch

Liniennetz/Zonenplan Engadin

Samedan–Pontresina–St. Moritz (Champfèr)–
Corvatsch

Bezeichnung
Abonnemente

Zonen

St. Moritz Bahnhof–Silvaplana–Sils–Maloja

Chamues-ch–Madulain–Zuoz–S-chanf–
Parc Naziunal*–Cinuos-chel–Brail

Chamues-ch–Samedan–Celerina–St. Moritz–
Corvatsch–Furtschellas–Sils

St. Moritz Dorf–Bahnhof–Bad–Youth Hostel

Anschlusslinien

Halt je nach Kurs (bitte beachten Sie den 
Fahrplan)

Bahnlinien, Rhätische Bahn
Bergbahnen (Fahrausweise engadin mobil 
nicht gültig)

Lagalb**–Diavolezza**–Pontresina–Celerina–
St. Moritz Dorf–Sils–Maloja

Gültig ab 28.11.2020 bis auf Weiteres

1 

4 

7 

6 

9 

2 

Fussweg
+41 81 837 95 95

info@engadinmobil.ch
www.engadinmobil.ch

**nur im Winter
 *nur im Sommer

Zentrum
Sils
Bernina
Plaiv
St. Moritz Jahresabo,
City-Ticket und 
Modul-Abo St. Moritz

10 / 11 / 30 / 40
11 / 12 / 13
30 / 31 / 32 / 33 / 34
40 / 41 / 42 / 43
10 ohne Haltestellen
Gemeinde Celerina

43

40

42

30

33 34

31
32

12
13

41

11

10

1 

7

7

9

9

6 

6 

2 4

4

2

1 

Pizzet

Müsella

Alp Languard

Diavolezza

Corvatsch

Furtschellas

Lagalb

Muottas Muragl

Survih

Marguns

Corviglia

Signal

Hallenbad

Prazet
Brail

Suot il Chaunt
Staziun

Zernez

Chapella, La Resgia

S-chanf

Madulain
La Punt Chamues-ch

Bever

Geltungsbereich Abonnemente und
City Ticket / Modul-Abo St. Moritz

Spinas

Samedan

Celerina

Pontresina
Bahnhof

Punt 
Muragl Staz

St. Moritz
Bahnhof

Dorfzentrum

Samedan, Spital
Bahnhof

Bahnhof
Post

Chesa
Planta

Central

Samedan, Ariefa

Celerina, Trais Fluors

Cresta Kulm

Kulm

Schulhausplatz

Segantini Museum

 St. Moritz, Somplaz

Caspar Badrutt

 St. Moritz Bad, Campingplatz

Via 
Aruo

ns

Klin
ik 

Gut

Via 
Sale

t

St. Moritz Bad, Post

St. Moritz, Bären
Celerina, Olympia Bob Run

Golf
Porta 

Samedan

Cresta Palace

Punt M
ura

gl

Pun
t M

ura
gl 

Tals
tat

ion

Pontr
es

ina
, G

odin

Sportp
av

illo
n

Reithalle

Via San Gian

Surlej, Brücke

Surlej, Parkplatz

Corvatschbahn

Champfèr, Schulhaus

Signalbahn

Champfèr, Guardalej

Silvaplana, Kreisel Mitte

Sils/Segl Maria, Posta
Silvaplana,

Camping

Dotturas
San Lurench

Plaun da Lej
Capolago

Cad’Maté

Maloja, Posta

Seglias

Furtschellasbahn

Sonne

Giand’Alva

St. Moritz Bad, 

Youth Hostel

Kath. Kirche

Celerina
Staz

Sch
loss

gara
ge

Rond
o

Pontresina, Post

Pontresina, Palü

Surovas

Bernina Suot

Morteratsch

Bernina Diavolezza

Bernina Lagalb
Ospizio Bernina

Alp Grüm

Morteratsch, Abzweigung

Bahnhof
Bahnhof

Albergo
Lagalbbahn

Pun
t O

ta 
Sur

Gitö
gla

Sper
l’En

Quadratscha

Aguêl
Staziun

Chaunt da Crusch
Vih

Cinuos-chel-Brail

Parc NaziunalPradels
Chesa cumünela

Somvih

Krone
Müs

ell
a

Plaz

Zuoz

ScoulaStaziun

Scuol /Klosters

Nationalpark /Mals

Livigno

Filisur–Chur

Chiavenna

Lugano

Soglio

(Halt nur sofern Reservationen vorliegen)

Le Prese

Poschiavo–Tirano

Livigno

Filisur/Chur

960

940

90.811

90.604

90.631

90.632

950

90.701

90.705

90.182

90.815

90.812Linien- und Zonenplan

www.fahrplanfelder.ch 2021



7	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Bündner Herrschaft

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

304 PostAuto

Bahnlinie

Saisonale Linie

Anschluss auf
PostAuto-Linien

456

Bergbahn

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

Gültig ab 12. Dezember 2021

021

02
2

02
3

3

3

451

201

021

022
014

01
4

452
453

451
452
453

023

02
3

02
3

02
5

01
3

013

01
3

025

02
5

Älpli

Feld

Piz Alun

Birke

Isla

Höf

Tobel

Rösliplatz Landquart, Marktplatz

Malans, Karlihof

Grüsch /Seewis

Trimmis /
Chur

Trimmis /
Obersays

Chur

Grüsch /Seewis

Sa
rg

an
s

Postplatz

Valära

Malans, Älplibahn

Flä
sc

h, D
orf

Malans, Bahnhof

M
astr

ils
, Ta

rd
isb

rü
ck

e Sonnm
att

Mastrils, Tretsch

Landquart, Bahnhof

Sonne
Je

nins, R
ath

aus
M

aienfe
ld

, P
ost

M
aienfe

ld
, H

erre
nfe

ld

Bad Ragaz,
 Bahnhof

Bad Ragaz, Post

Sportplatz
Maienfeld,

Im Loretscher

Maienfeld, Bahnhof

Zizers, Tennishalle

Unte
rva

z, 
Holci

m

Untervaz, Bahnhof

Fabriken

Neuhof

Ringstrasse

Primarschule

Landquart, Post

Gaidla

Giesacker

Kirchgasse

Untervaz, Dorf

Heidibrunnen

Maienfeld, Heididorf

St. Luzisteig

Balzers, 
Rietstrasse

Zizers, Schule Feld

Stutz

Zizers, Rathaus

Igis, Rebhaldenweg

Igis, Dorfplatz

Kreuzwiese

Schulhaus

Castaletweg

Zizers, Bild

Landquart, Im Lux

Forum im Ried

Schulhaus Ried

Ig
is,

 G
ru

obhof

Liniennetz
Bündner Herrschaft

www.fahrplanfelder.ch 2022



Region 90.000    Region Graubünden	 8

Liniennetz Chur/Flims/Laax/Ilanz

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

FLF Shuttle

Bahnlinie

Saisonale Linie

304 PostAuto

Anschluss auf
PostAuto-Linien

456

Bergbahn

Endhaltestelle

Gültig ab 12. Dezember 2021

40
5

403

403

401

404

404

40
4

401

401

17
1

51
2

512

51
1

51
1

17
1

81

411

82

82

81

411

411

10
1

101

101

101

182042041

182042041

431

424

421
441422
442
451

423

Rothenbrunnen, Abzw. Bahnhof

Rothenbrunnen, Industriezone

Rothenbrunnen, Bahnhof

Feldis

Rhäzüns, Bahnhof

Malteser

U
nt

er
va

z
A

ro
sa

Bellinzona (TI)

Chur, Postautostation

Rhäzüns, Mineralquelle

Vallo
rca

Denter Vias

W
ohnheim

 Plaids

Waldrand

Fidaz, Bargis

Riein, vitg

Pinut

Fidaz, DorfFidaz, Kirche

Flim
s, Spielplatz Plaids

Tri
n M

ulin
, C

re
sta

se
e

Porcl
is

Tri
n, M

ulin

Porta
lava

nda

Tri
n, D

orf

Quadris

Tri
n, P

latta

Ta
m

ins, O
berd

orf

Ta
m

in
s, 

Unte
rd

orf

Dom
at/Em

s, Chem
ie

Bonaduz, Alte Post

Bonaduz, Isla

Tamins-Reichenau, Bahnhof

Bonaduz, Bahnhof

Fli
m

s, A
uas s

parsa
s

Laax, Caltgera

Sagogn, Storta pintga

Fanaus

vitg dado

vitg dadens

Vale
ndas-S

agogn, 

Bahnhof
Schluein, Falerin

Sagogn, Carnetg

Ilanz, Spital
Sevgein, Plaun Gera

Castr
isc

h, S
ch

leps

Castr
isc

h, v
itg

Valendas, Carstulien

Valendas, Dorf

Carrera

Abzw. Brün

Valendas, Im
schlacht

Valendas, Brün Dorf

Versam, Post

Versam-Safien, Bahnhof

Grosshus

Arezen, alte Post

Arezen, Fatscha

Aclatobel

Acla

Tenna, Abzw.Tenna, Post

Te
nna, P

flanzg
arte

n

Tenna, Solarskilift

Tenna, Egschi

Carfil

Rainmatte

Gün, Abzw.

Safien, Platz

Safien, Schulhaus

Mura

Untercamana

Abzw. Camana

Bäch

Thalkirch, Geissgada

Thalkirch, alte Post

Gassli

Thalkirch, Turrahus

Neukirch

Versam, Islabord

Bonaduz, 
Zault/Rheinschlucht

Punt dal
Glogn

Sevgein, vitg

Sevgein, Curschetta
Schluein, Casanova Schluein, Isla

Caglia Liunga

Schluein, vitg

Rhäzüns, Luftseilbahn LRF

Padrusa

Tum
a Platta

Unterdorf

Plarenga

Dom
at /Em

s, Abzw. Felsberg
Dom

at /Em
s, Post

Chur, Plankis

Felsberg, Em
serstrasse

Som
m

erau

Plaz

Kalchbühl

Strassenverkehrsam
t

Kase
rn

e/K
orn

quader

Bra
m

brü
esc

hbahn/Sta
dth

alle

Ilanz,
 Bahnhof/Post

Foppa

Tavanasa-
Breil/Brigels

Flim
s Dorf, Post

Flims Dorf, Bergbahnen

Flims Waldhaus, Promenada

Caumasee

Flims Waldhaus, Segnes

Flims Waldhaus, CampingLaax,  Bergbahnen

Demvitg

Parca
di

Fa
lera

, C
hintg

uns

La
ax, 

Fa
u

See/La
g

Laax, Marcau

Rancho

 Laax, posta

Fa
le

ra
, c

ente
r

Laax, Staderas

Th
us

is

Thusis

Th
us

is

Liniennetz
Chur/Flims/Laax/Ilanz

www.fahrplanfelder.ch 2022



9	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Chur/Mittelbünden

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

2

456 Anschluss auf
PostAuto-Linien

Anschluss 
auf andere Linien

PostAuto

Bahnlinie

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

Saisonale Linie

304

Gültig ab 12. Dezember 2021

171
041

041

041

081

18
2

04
2

042
042

191

191

184

18
2

18
2

18
2

18
2

182

182

57
2

57
2

571

573

581

581

58
1

582

582

183

183331

1 3
4 9604

631

631

604

041

Malteser

Thusis

Versam-
Safien

Laax
Bellinzona

Untervaz

Chur, Postautostation

St. Antönierrank

Araschgerrank

Chur, H
of

M
aladers,

 Bra
ndack

er

Tu
m

m
a

M
aladers,

 D
orf Calfreisen, Dorf

M
aladers,

 Sax

Calfr
eise

n, A
bzw

.

Chisg
ru

ob

Maladers,
alte Post

 Pudanal

Sch
ule

Casti
el, D

orf

Casti
el, G

algenbühl

Pagig, T
ura

Chur, Städeli

Malix, Kreuz

Rezia

Malix, Dorf

Fatschel

Triemel

Schluocht

Passugg, Hotelfachschule

Passugg, Brugg

Chur, Hinter Araschgen

Vorder Araschgen

Passu
gg,

 A
bzw

. G
rid

a

Ausse
rp

ra
den,

 Kro
ne

Ausse
rp

ra
den, H

edwig

Pra
den, a

lte
 Post

Pra
den, K

urh
aus

Tschiertschen, Dorf

Tschiertschen

Arosa

Sattelalp

Weisshorn

Furgglis

Tiefencastel, staziun
Alvaneu Bad, 
Bahnhof

Churwalden, Egga

Lax

Furnerschhus

Churwalden, Rathaus

Parpan, Post

Obertor /Heimberg

Parpan, Parpaner Höhe
Valbella,

Posthotel Valbella, Dorf

Valbella, Canols

Churwalden, Rüti
Bergbahnen

Churwalden

Stätz

Pradaschier

Lenzerheide /Lai,
 Rothornbahn

Parpan Heimberg

Rothorn

Altersheim

Skischulplatz

Sportzentrum

Dieschen Sot

Lenzerheide/Lai, Post 

La Riva

Lenzerheide/Lai,
 Val Sporz

Seehof

Skilift/Kirche

Fadail/Lido

Central

Tankstelle

Gravas

Lenzerheide/Lai, Clavadoiras

Lenzerheide, Neuhof
Resgia

Vaz /Obervaz, Tranter Moira
Lain

Muldain

Vaz /Obervaz,
 Zorten

Lantsch/Lenz, St. Cassian

Biathlon Arena

Barbatschauns

Vischnanca

Lantsch/Lenz, Sozas

Sudem Vischnanca

Davos Wiesen, Kirche

Schluocht

Davos Wiesen, Valldanna

Davos Monstein, Schmelzboden

Davos Monstein, Bahnhof

Davos Glaris, Ardüsch

EW

Ortolfi

Davos Glaris, Bahnhof

Mühle

Davos Glaris, ARA

Davos Frauenkirch, Landhaus

Davos Frauenkirch, Gadenstatt

Davos Platz, Islen

Crestannes

Davos Platz, Spital

Davos Platz, Bahnhof

Brie
nz/Brin

za
uls,

 D
orf

Brie
nz/Brin

za
uls,

 Belfo
rt

Alva
neu D

orf,
 Cra

ppa N
aira

Alva
neu D

orf,
 D

orfp
latz

Sch
m

itt
en, C

happali

Sch
m

itt
en, D

orf

Sch
m

itt
en, In

nerd
orf

Brienz/
Brinzauls, 
Vazerol

Alvaschein, Gipsmühle

Alvaschein,
 vischnanca

Tiefencastel, vischnanca

Mon, avant
porta

Stierva,
vischnanca

 Sura
va

,

 D
orf

Abzw
. B

ahnhof

Sura
va

, P
ro

 Q
uarta

Alva
neu Bad, D

orfp
latz

Badeze
ntru

m

Alva
neu, S

olas

Fil
isu

r, S
ch

önta
l

Filisur, Bahnhof

Klosters

Bergün /St. Moritz

Mon, plaz

Salouf, vischnanca

Pulens

baselgia

Salouf, curt Del

Dafora

Cunter, Burvagn

Cunte
r, M

ulegn
Riom, vischnanca

Parsonz,
vischnanca

Riom, spartaveias
Cunter, Sumvei

Cunter, Sur Strada

Cunter, Las Vals

Cunte
r,

 vi
sc

hnanca

Savognin, 
Cresta

Tgampi

Savognin, 
posta

Bursa

Danilo
sc

ola

Canete
l

Tect Stra
da

Sora
s

Sot S
pondas

Sur U
al

Savognin,
pendicularas Bahnen

Tigignas

Martegnas

Tinizo
ng, C

adra
s

Tga Com
m

unala

Curti
natsc

h

Tinizo
ng, V

ard
ava

l

Rona, vischnanca

Mulegns, vischnanca

Sur, plazza dalla posta

Marmorera, Scalotta

Bivio, Stalvedro

Marmorera, vischnanca

Bivio, posta

Marmorera, rampar/Staudamm

Suracqua

Julier, La Veduta

Silvaplana, Lej Tscheppa

Las Colonnas/Passhöhe

Silvaplana, Alp Güglia

St. Moritz, 
Bahnhof

St. M
orit

z B
ad, P

ost

St. M
orit

z B
ad, C

am
pingplatz

Pagig, A
bzw

.

St. P
ete

r, R
ath

aus

St. P
ete

r, G
ufa

Caflies

Peist
, S

ch
ulhaus

Langwies,
Abzw. Bahnhof

Litzirüti

Arosa,
Bahnhof

Liniennetz
Chur/Mittelbünden

www.fahrplanfelder.ch 2022



Region 90.000    Region Graubünden	 10

Liniennetz Flüela

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

PostAuto

Saisonale Linie

304

2

456 Anschluss auf
PostAuto-Linien

Anschluss 
auf andere Linien

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

Bahnlinie

Linien VBD

Gültig ab 12. Dezember 2021

33
1

331

331

33
1

18
3

18
3

3 4

1 3 4
7 13

312

312

308

310

308

Davos Platz, Bahnhof

Davos Dorf, Bahnhof

Stilli Park

Pischabahn

Teufi

Clavadel

Dischma, Dürrboden

Sertig, Sand

Tschuggen

Davos Dorf, Wägerhus /Abzw. Jöriseen

Flüela, Ospiz

Susc
h, A

bzw
. S

ch
warzh

orn

Chantsu
ra

Röve
n

Plaz

Susch, staziun

Zernez

Klosters

Guarda

Davos Monstein, Bahnhof

Davos Glaris, Ardüsch

Davos Glaris,
Löcher

Monstein, Dorf 

EW

Ortolfi

Davos Glaris, Bahnhof

Mühle

Davos Glaris, ARA

Davos Frauenkirch, Landhaus

Davos Frauenkirch, Gadenstatt

Davos Platz, Islen

Crestannes

Davos Platz, Spital

Le
nz

er
he

id
e

Fi
lis

ur

Linie 331
Flüela

www.fahrplanfelder.ch 2022



11	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Landquart/Chur

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

Anschluss auf
PostAuto-Linien

456

304 PostAuto

Bahnlinie

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

Gültig ab 12. Dezember 2021

02
3

02
5

023

02
3

02
3

025

02
5

01
3

013

01
3

01
3

3

3

3

3

3

3

3

021 022

01
3

02
5

02
5

Maienfeld /
Bad Ragaz

Landquart, Bahnhof

Zizers, Tennishalle

Unte
rva

z, 
Holci

m

Zizers, Schule Feld

Stutz

Zizers, Rathaus

Igis, Rebhaldenweg

Igis, Dorfplatz

Kreuzwiese

Schulhaus

Castaletweg

Zizers, Bild

Untervaz, Bahnhof

Landquart, Im Lux

Neuhof

Forum im Ried

Schulhaus Ried

Ringstrasse

Primarschule

Landquart, Post

Gaidla

Giesacker

Kirchgasse

Untervaz, Dorf

Alexanderplatz

Chur, Post

Chur, Bahnhofplatz

Lätsch

Says, Valtanna

Trimmis, Alt StrassTrimmis, Cholplatzweg

Gargällis

Saliet

Trimmis, Platz

Trimmis, 
Churweg

Büel

Says, Obersays

Quader Center

Quaderwiese

Rigahaus

Kreuzgasse

Weinbergstrasse

Heiligkreuz

Weisstorkel

Masans Kirche
Haldenstein,

 Usserdorfstrasse

Altes Gaswerk

Austrasse

Scawoba

Albula

Schönmattweg

Gewerbliche Berufsschule

Sardona

Fortunastrasse

Florentini

Erlöserkirche

Schulhaus Haldenstein,
 Rheinbrücke

Chur, Stelleweg

Haldenstein, Dorf

Hanfländer

Chur, Halbmil

Oldtimer

Rhäzüns /Versam-Safien / Ilanz

Ig
is,

 G
ru

obhof

Fabriken

Liniennetz
Landquart /Chur

www.fahrplanfelder.ch 2022



Region 90.000    Region Graubünden	 12

Liniennetz Mesolcina/Val Calanca

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

304 AutoPostale

treno

Collegamento con 
linee AutoPostale

456

Impianto di risalita

Capolinea

Si ferma solo 
nella direzione 
indicata

*214: Solo discesa in direzione di Bellinzona, 
 solo salita direzione di Mesocco

Validità dal 12 dicembre 2021

I corsi si svolgono solo 
nelle ore di punta

215

216

21
7

214

215

171

171

20
1

22
1

22
1

17
1

21
5

21
5

54
1

21
4

17
1

214

21
4

Bellinzona, Stazione

Castione, Stazione

San Vittore, Zona industriale

Sgravina

San Vittore, Posta

San Vittore, Sassello

Buseno, Paese

Buseno, Botteghe

Castaneda, Tevegno

Castaneda, Paese

Alla Leura

Castaneda, Al Ronc

Sta. Maria in Calanca, 
Pozzo Bröden

Sta. Maria in Calanca, Posta

Sta. Maria 
in Calanca, Paese

Verdabbio,
Piazza

Verdabbio, Paese

Cama, Municipio

Cama, Villaggo

Bivio per Norantola

Cama, Piani di Verdabbio

Sorte, Pre del Pont

Lostallo, Posta

Lostallo, Nord

Cabbiolo, Sud

Lostallo, Paese

Cabbiolo, Chiesa

Cabbiolo, Ara

Roveredo GR, Ponte di Ferro

CRS
Grono, Bivio Calanca

Clinica San Rocco

Grono, Paese

Grono, Nord

Leggia, Redivolo

Leggia, Paese

Via Cantonale

Castione, via S. Bernardino

Lum
ino, Cappelletta

Lum
ino, Paese

Lum
ino, Al Dazio

GiubiascoBellinzona/
Giubiasco/
Camorino

Faido–Ambri-Piotta–
Airolo–Göschenen

Arvigo, Filovia

Arvigo, Paese

Arvigo, Al Canton

Selma, al Pont

Cauco, Bodio

Cauco, Ponte

Sta. Domenica

Augio, Paese

Augio, Tarco

Rossa, Villaggio

Selma (funivia)

Landarenca

Arvigo

Braggio

Thusis /Chur

Soazza, Stazión

Soazza, Bo�alora

Mesocco, Castello

Mesocco, Stazione

Mesocco, Posta

Nord

Mesocco, Ponte Anzone

Pian S. Giacomo, Paese

S. Bernardino, Villaggio

Arbedo, Molinazzo

Bellinzona, Carmagnola*

Biasca, Stazione

al Maglio*

al Ramone*

S. Paolo Posta*

al Persico*

O�cina FFS*

via Pellandini*

Roveredo GR, Centro

M
ondan

Roveredo GR, Terra Bianca

Rete di trasporto
Mesolcina/ Val Calanca

www.fahrplanfelder.ch 2022



13	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Oberengadin/Bergell

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

Gültig ab 12. Dezember 2021

* Hier halten nicht alle Kurse, 
 bitte beachten Sie den Fahrplan.

PostAuto

Bahnlinie

Saisonale Linie

304

2

456 Anschluss auf
PostAuto-Linien

Anschluss 
auf andere Linien

Bergbahn

Endhaltestelle

L e
j  

d
a

 S
e

g
l

S
i l

s e
r s e

e

L e
j  

d
a

S
i l

v a
p

l a
u

n
a

S
i l

v a
p

l a
n

e
r s e

e

L e
j  

d
a

C
h

a
m

p
f e

r

L e j  d a  
S a n  M u r e z z a n

S
t . M

o
r i t

z e
r -

S
e

e

631

6
32

18
2

182

63
1

63
1

63
1

60
4

60
4

60
4

1 3
4 9

561

1

6
31

422 442 443 445

Zernez

Bivio /Savognin /
Tiefencastel / Lenzerheide /Chur

Pontresina

Chur

St
am

pa
, P

alü

Va
l d

’A
rca

Promontogno,
Posta

Osp
ed

ale
 Fl

in

So
gli

o P
laz

za

Sp
ino

So
glio

, V
ill

ag
gio

Pr
om

on
to

gn
o,

 Pu
nt

 Sp
iza

ru
n

Cas
ta

se
gn

a, 
Fa

rze
tt

Castasegna,
Vecchia Dogana

Dog
an

a

Villa
 di

 C
hia

ve
nn

a, 
Cen

tro

Villa
 di

 C
hia

ve
nn

a,

 Po
nt

eg
gia

Muottas
Muragl

Chiavenna, 
Stazione FS

*Reithalle

Corviglia

Marguns

Signal

Champfèr,
Schulhaus*

*Champfèr, Guardalej

St. Moritz, Bahnhof

Sils /Segl Maria, Seglias

Sils /Segl Maria, Posta

Sils /Segl Baselgia, Dotturas

Sils /Segl Baselgia, San Lurench

Plaun da Lej

Maloja, Capolago

Maloja, Cad’ Maté

Casaccia, Cavril

Casaccia, Villaggio

Maloja, Posta

Casaccia, Löbbia

Vicosoprano, Helvetia

Stampa, Villaggio

Vicosoprano, Zocca

Nasciarina

Pranzaira

AlbignaCamping

Plazza

Borgonovo, Villaggio

Furtschellas

Corvatsch

Surlej LSC

Sils/Segl 
Maria LSMF

Silvaplana, Camping

Sp
lü

ge
n,

 P
os

t

S. Croce

Borgonuovo Italia

Prosto di Piuro

Campedello

San Carlo

Via San Gian
St. Moritz Bad, Campingplatz*

Hallenbad*
St. Moritz Bad, Post

Silvaplana, Kreisel Mitte

Lugano, Stazione Nord

Sorico

Gera

Domaso

Gravedona

Gandria, Dogana

Cima, San Marco

Castagnola, Posta

Cassarate, Lago

Dongo

Menaggio

Liniennetz
Oberengadin/Bergell

www.fahrplanfelder.ch 2022



Region 90.000    Region Graubünden	 14

Liniennetz Prättigau

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

304 PostAuto

Bahnlinie

Saisonale Linie

Bergbahn

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

Gültig ab 12. Dezember 2021

20
1

201

211

202

220

220

223

222

22
2

228

226

22
7

22
0

22
0

22
1

223

218

218

203

23
2

232

232

23
2

23
7

237

23
4

23
5

23
1

231
231

23
5

213

213

213
212

20
2

Küblis, Bahnhof

Palottis

Lunden, Büel

Buchen im Prättigau, Baschär

Oberdorf

Pragg,
 Bahnhof Furna

Buchen im Prättigau, Terfals

Putz, Spondatöbeli

Putz,
 alte

 Post

Lu
ze

in, S
tri

lse
rra

nk

Pany, 
Sch

ulhaus

Pany, 
Dorf

Seewis Dorf,
 Bühelstrasse

Landquart

Seewis Dorf, Parschientsch

Seewis-Pardisla, Saldos

Seewis-Pardisla, Pardisla

Seewis-Pardisla, 
Bahnhof Ingerloch

Salätschis

Grü
sc

h, H
äri

Usserfeld

Ammengaden

Lärchenhof

Valzeina, Geissgaden

Boden

Grüsch, Bahnhof

Seewis-
Schmitten

Grüsch, Oberdorf

Fanas, Kapitelhof

Neugaden

Fanas, Kirche

Seilbahn

Trügli

Eggli

Klosters, Madrisabahn

Rufinis

Rüefa

Hotel Sport

Malein

Soldanella

Fuchsfarm

Pardels

Klosters, Russna

Kath. Kirche

Kirchplatz

Nutlihüschi Höfji

Tä
sc

hi

Bündnerh
of

Sportz
entru

m

Bra
ch

weg

Doggiboden

Kra
ftw

erk

Aeuja A
lte

 Post

Aeuja Brü
ck

e

Au

Bündelti

Bir L
egi

Höhwald

Klo
st

ers
,

 M
onbie

l P
ark

pla
tz

Klosters Platz, Bahnhof

Vereinapark

Klosters, Gotschnastrasse

Madrisa

Mälcheti

Guarda /Susch /Zernez

Davos

Eggarein

Stütz

Brügga

Klosters, Oberselfranga

Tersier
Obere Au

Quadara/Feld

EMS /Spital

Schiers,
 Bahnhof

Kirchgemeindehaus

Büel

Schibabüel

Ottenacher
Molla

Maria

Bazolis

Pusserein

Schiers, Unterpusserein

Salginatobelbrücke

Schuders, Abzw. Valmära

Schuders Dorf

Schulhaus

Schiers, 
Rossgasse

Fajauna, 

Bodenrank

bi D
äsc

hers

Ta
nis

Danusa

Fa
jauna, a

lte
 Post

Ste
ls,

 Pro
davo

s

Stels,
MottisHof d

e Planis

Cra
ls

Schiers,
 Schälleria

Hinterdorf
Lunden, im Aeuli

Vorderlunden
Ufm Tobel

Lunden, Dorf
Hinterlunden

Furna, Abzw. Platta

Abzw. Hasenhaus

Furna, Riedji

Kirche

Furna, Post

Rasitsch

Gärbi

Furna, Hinterberg

Pra
gg, B

änkli

Ja
re

lla

Unte
rja

re
lla

Pra
gg, K

atze
nboden Jenaz, 

Rosengarten /
Schulanlagen

Altersheim

Jenaz, Mühlewiese
Marktplatz

Küblis, Dorfplatz

Fryegg

Walki

Capeira

Serneus, Dorf

Gruoba

Fideris, Strahlegg

Madinis

Arieschbach

Fideris, Dorf
Rüfi

Bord

Conters i. Prättigau, Brunnen

Cafilonga

Malutt

Conters i. Prättigau, Dorf

Küblis, Prada
Saas im Prättigau, Ufm Ried

Küblis, Tälfsch
Abzw

. In
nere

r S
tu

tz

Saas im Prättigau, Dorfplatz
Old-Inn

Sagarank
Haus Fluor

Mülitobel
Saas im Prättigau, Waldhof

Serneus, Pagrüeg
Mezzaselva

Kloste
rs,

 Ü
bere

m
 Bach

Risw
eg

Klo
st

ers
, D

orf

Langraus

Schermen

Sprecherhaus

Luzein, alte Post

Luzein, Maris

Küblis, Dalvazza

Gadenstätt

Skilif
t

Raggalia

Asc
hüel

ÄlpliSt. Antönien,
Bärgli

Casta
nnastr

.

Geiss
grin

d

Riedwies

Pany,
Börtji

Hadere
ggstr

.

Ascharina, alte Post

Alpbachbrücke

Tola

Bartlischhus

Ascharina,
Gürgetsch
Bellawiese

Alpstrasse

Meierhof

Äbi

Garstett P6

Partnun Sulzfluh

St. Antönien,
Partnun Alpenrösli

Abzw
.

M
ich

elsh
of

Rüti Gafia Dörfji

St. Antönien,
Sagaris

Gafia Edelweiss

St. Antönien,
Platz

Valzeina, Kirche

Furna, Boden

Engisch Gada

Montagna

Fideris, Au

Landquart,
Sonnmatt

Liniennetz
Prättigau

www.fahrplanfelder.ch 2022



15	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Scuol/Samnaun

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

Bahnlinie

Ortsbus

Anschluss 
auf andere Linien

Bergbahn

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

2

304 PostAuto

Saisonale Linie

Übrige Buslinien

Gültig ab 12. Dezember 2021

913

91
3

913

92
3

923

92
3

923

901
900

900

902

951

951

952

952

925
921 921

921

921

92
1

92
1

921

921

92
1

931

941

210

21
0

273

941

925

925

4220

851

Ram
osc

h, P
laz

Tschern

Crusch

Tu�era
Plaz

Sent, Sala

Scuol, Chauennas

Sur En, Camping

Sent, Sur En

Tschlin, cumün

Ramosch, Fermada

Vnà, J
alm

èr

Val S
in

est
ra

, h
ote

l

Sent, C
havri

z P
its

ch
en

Val S
inestr

a, p
lazz

a da parca
r

San Niclà

Tschlin, Terza storta

Prui

Ftan
Scuol

Motta Naluns

Ftan, cumün

Scuol, Putschigls

Gua
rd

a /S
us

ch

La
nd

ec
k 

(A
)

N
au

de
rs

–
M

al
s/

M
al

le
s 

(IT
)

Ftan, Baraigla

Scu
ol-T

ara
sp

, s
ta

ziu
n

Scu
ol, p

osta

Belvé
dère

Bogn
 Engiadina

Pra
tu

or

Chantrö
ve

n

Bre
ntsc

h/T
ulai

Bügl G
ro

nd
Plaz

Porta

M
anarö

l

Chasa
 Punto

ta

Osp
idal

Pütvia

Runà

Serras

Stradun /
Buorcha

Strada, spv. Seraplana

Vulpera

Tarasp, Villa Maria

Sgné

Florins

Tarasp, Fontana

Alp Trida, Sattel

Martina, Vinadi

Acla
 da Fa

ns

Pfunds,
 Kajetansbrücke

Spiss
, N

oggels

Gsta
ld

a

Spiss
, A

bzw
. D

orf

Strada i.E., Cuncalada

spv. Chaflur

Strada, 
Sclamischot

Martina, cunfin

Sam
naun-C

om
pats

ch
, D

orf

Samnaun-Dorf,
Votlas

Samnaun-Dorf,
Musella

Sam
naun-C

om
patsc

h,

Spiss
erm

ühle

Kirc
heSamnaun-Laret, Dorf

Erle
bnisb

ad

Bergbahnen

Samnaun-Dorf,
Pra Grond

Sportanlagen

Sam
naun-C

om
patsc

h, b
eim

 K
re

uz

Samnaun-Laret,
Abzweigung

Samnaun-Plan, West

Samnaun-Laret, West

Sam
naun-P

lan,

Dorf

Com
pats

ch
, A

bzw
.

Samnaun-Dorf, Post

Samnaun-Ravaisch, Abzw.

Samnaun-Ravaisch, Dorf

Gurlaina

San Jon

Plan da Funtanas

Ravitschana

Val Mingèr

Scuol, Schmelzra

S-charl

Scu
ol, C

lozz
a

Guarda, staziun

Guarda, cumün
pitschen

ScuolZernez

Liniennetz
Scuol/Samnaun

www.fahrplanfelder.ch 2022



Region 90.000    Region Graubünden	 16

Liniennetz Surselva

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

304 PostAuto

Bahnlinie

Saisonale Linie

Bergbahn

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

Gültig ab 12. Dezember 2021

L
a

i 
d

a
S

o
n

t
g

a
 

M
a

r
ia

40
5

403

41
1

451

441

424

421

441

44
1

434

45
1 442

45
2

452

442

431

423

422

431

43
1

44
1

43
1

43
4

43
2

44
3

44
4

44
1

432

423

42
2

42
1

421

424

461

462

46
2

462

462

461

461

47
1

47
2

49
1

49
1

48
2

48
1

48
1

48
2

Riein, vitg

Ilanz, Spital

Sevgein, 
Plaun Gera

Punt dal
Glogn

Sevgein, vitg

Curschetta

Ilanz,
 Bahnhof/Post

Flims Dorf

Versam

Ve
rsa

m
-S

afi
en

Pendicularas /Bergbahnen

Via Plauns

Acletta

Platta, Lai da Sontga Maria

Lukmanier, Passhöhe

Sogn Gagl

Platta, Sogn Gions

Pardatsch

Fuorns (Medel), Acla

Fuorns (Medel)

Platta, Pardé

Platta, vitg

Curaglia, posta

Mumpé Medel, spartavias

Disentis/Mustér, Fontanivas

Salaplauna

Center da sport /Sportzentrum

Scola da skis

Se
gn

as
, c

as
a d

a s
co

la

Punt da Brulf

Cavardiras

Caischavedra

Perdomat

M
ad

er
na

l

Pu
nt

 Ru
sse

in

Disl
a

Funs dado /Clavaniev

Faltscharidas

Disentis/Mustér, staziun/posta

Sogn Placi

Disentis/Mustér, vitg  Dorfzentrum

Cucagna

Claustra

La
dir,

 vi
tg

Ilanz, Sogn M
artin

Obertor

Obersaxen, Friggahüs

 St. Martin

Luven, QuadrasSut vitg
Luven, vitg

Luven, Tegia alva

Cumbel, Farmarins

Lumbrein, vitg

Vrin, vitg

Vrin, Dado

Lumbrein, Mulina

Cons

Ligiazun

S. Giusep

Vrin, Puzzatsch

Nussaus

Lumbrein, S. Andriu

spv. Surin
Bucarischuna

Lunschania

Vals, Zervreila

Ronastäg

Peilerrank

Parkplatz Bergbahnen

Vallé

Vals, Post

Vals, Therme

Vals, Camp

St. Martin

Tersnaus, spv.

Valgronda

Pitasch,
Mulin da Pitasch

Cumbel, vitg

Casa Miraval

Peiden, vitgCumbel,
Vitget Cuschnaus

Uors, vitg
Vignogn

Vella, posta

Duvin, vitg

Camuns, vitg

Sutscheins

Camuns, spv.

Morissen, Cuschnaus

Vella, Sumsiaras

Degen, Rampa

Vattiz, Surval

Vattiz, vitg
Degen, vitg

Rumein

Padrus

Mulin

Peiden, Bogn

Masauns

Morissen,
center communal

Pitasch, 
vitg

S. 
Clau

 su
ra

Surcuolm,
vitgObersaxen,

Chummenbüel

Affeier Dorf
Misanenga

Affeier 
Kehrplatz

Obersaxen, Egga

Surcuolm, Valata

Tschappina

Tschappinahüs Tusen Abzw.

Giraniga

St. Josef

Grosstobel

Obersaxen, Tobel
Meierhof

Meierhof Talstation

Cavrida

Flond, Platta Lada

Flond, vitg

Lieptgas

Ila
nz

, A
lbe

rtu
sh

of

St
ra

da
 i.O

.

Grü
ne

ckRueun,
GulaLas Dretgs

Rueun,
Grava

Minas da
Gulatsch

Dacla

Rueun S.Francestg

Rueun, Chiglina

Glix

Munt S. Gieri

Demvitg

Sumvitg

Danis, vitg

Crestas

Cadruvi

S. Giacun

Cam
pliu

n

Palius

Cuort

Ru
as

t
Tg

ar
iel

M
ira

da
 su

M
ira

da
 su

t

Pundual

La
 Pl

at
ta

Cre
st 

la 
Cru

sc
h

Plaun Rueun

Casa S. Martin

Trun,
 casa da scola

Darvella

Lumneins,
Dado

Flutginas

Dardin, vitg

Dardin,
 Patnasa

Waltensburg / Vuorz, Ucliva

Andiast, S. Clau

Crap Martin

Waltensburg/Vuorz, Cadruvi

Waltensburg/Vuorz, Crap Bargis

Siat, vitg

Zignau,
vitg

Schlans, vitg

Andiast, vitg

Pigniu

Siat, Schischiu

Bual

Ru
sc

he
in,

 Ti
sc

hin
as

Clis

Ru
sc

he
in,

 vi
tg

La
dir

, D
ra

sc
la

Pla
zz

a C
um

in

Trun,
 Campliun

Trun, staziun

Tavanasa-Breil /Brigels,
staziun

Se
dr

un
/A

nd
er

m
at

t

Liniennetz
Surselva

Breil/Brigels, casa communala

Rueun, S. Clau

Olivone/Biasca

www.fahrplanfelder.ch 2022



17	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Thusis

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

304 PostAuto

Bahnlinie

saisonal

Bergbahn

Endhaltestelle

Halt nur in
angegebener
Richtung

Gültig ab 12. Dezember 2021

51
2

51
1

512

512

54
1

541

561

54
1

541

541

52
2

551

55
1

55
2

552

532

521

53
2

53
2

53
2

17
1

171

17
1

171

17
1

17
1

51
1

51
2

531

531

511

501

501

Rothenbrunnen, Abzw. Bahnhof

Rothenbrunnen, Bahnhof

Feldis

Mutta

Rhäzüns, Bahnhof

Rhäzüns, Mineralquelle

Rhäzüns, Luftseilbahn LRF

Chur Chur

S. Bernardino, Villaggio

Bärenburg
Andeer, Ro�aschlucht

Andeer, Tgavugl

Andeer, posta

Heilbad

Fe
rre

ra
, S

ch
m

elzi

Plan D
ava

ins

Fe
rre

ra
,

 A
bzw

. V
al d

igl U
ors

Ave
rs,

 A
bzw

. V
alle

 di L
ei

Le
zib

rü
ck

e

Cre
sta

Ave
rs,

 Pürt

Am
 Bach

Ju
ppa

Rufa
na

Avers
, Ju

f

Podesta
ts 

Haus

Crö
t

Cam
psu

t

Punt M
arte

gn

In
nerfe

rre
ra

Ausse
rfe

rre
ra

Thusis, Bahnhof

Thusis, Dorf

Thusis, Ruvria

Oberplatz
Sils im

 Dom
leschg, Oberdorf

Sils im
 Dom

leschg, 

Dorf

Sils im
 Dom

leschg, 

Cam
pi

Tiefencastel

Altersheim

Scharans, St. Agatha

Fürstenau, 
Fürstenaubruck

Fürstenau, Dorf

Fürstenau, Schloss

Cumparduns

Prolung

Altersheim

Mosterei

Scharans, Dorf

Rodels, Dorf

Rodels, Rèsch

Paspels, Dorf

Pratval, Gemeindehaus

Almens

Rietberg

Pratval, Dorf

Siedlung Realta

Rodels, Abzw. Bahnhof

Summaprada,
Abzw. Hotel Reich

Rongellen, Abzw.

Rongellen, Dorf

Präz, Dorf

Curscheglias

Dalin

Sarn, Abzw. Lescha

Dultschegnas

Sarn
, L

esc
ha

Sarn
, D

orf

Sarn
, L

esc
ha G

ianal

Ta
rta

r, D
orf

Hof F
oppa

Sendas

Valeina

Tartar, Sorts

Schauenberg

M
ase

in, D
orf

Dalaus

M
ase

in, M
arti

nsru
h

Fle
rd

en, B
aria

Urm
ein, C

om
s

Fle
rd

en, D
orf

Unte
rd

orf

M
ase

in, 

Cre
sta

Urm
ein, Dorf

Urm
ein, Rünggli

Skilif
t

Oberu
rm

ein, A
cla

Urm
ein, C

aze
sc

hg

Untertschappina

Börtli

Skilift

Abzw. Bruneir

Oberbutzweg

Clesalenz

Tschappina,

 Obertschappina

Glaspass

Oberu
rm

ein
, C

azie
la

Pram
al

Flerden, Pro Peua

Schützenweg

Cazis, Cafluri

Summaprada, Dorf

Thusis, Caznerwiesen

Cazis, Dorf

Ausserdorf

Abzw. Klinik Beverin

Cazis, Bündner Arena

Realta, Industriezone

Roth
enbru

nnen,

Giuva
ulta

Roth
enbru

nnen,

Dorf

Tu
m

egl/
To

m
ils

, 

Orte
nste

inM
ühle

Tumegl/Tomils, 
Curschiglias

Rofna

Sch
eid

, G
iudem

 vi
tg

Sch
eid

, R
esg

ia
Obersc

heidCurg
iola

Plazz
a

Fe
ld

is / Veuld
en, 

Dorfp
latz

Nurla
gen

Feldis/ Veulden, 
Sesselbahn Mutta

Sch
ulh

aus

Alvaschein, 

Solisbrücke

Vaz/Obervaz, Solis

M
utten, Unterdorf

Dorfm
itteOberdorfStafelM

utten, Oberm
utten

Zillis, Dorf

Pignia, Abzw. Clugin

Pignia, Dorf

Zillis, Rania

Zillis, Viamala-Schlucht

Wergenstein, Dorf

Zilli
s, S

ch
ulhaus

Donat, v
isc

hnànca

Mathon, Muntsulej

Wergenstein, Lavanos

Mathon, Dorf

Lohn, Dorf

Donat, P
aze

n

Donat, F
ard

en

Lo
hn, V

al V
ins

Campeggio

Muccia Casa Cantonale

S. Bernardino, Ospizio

Be
lli

nz
on

a
M

es
oc

co

Chiavenna

Sufers, Underem Dorf
Nufe

nen, D
orf

Hinte
rrh

ein, D
orf

Hinte
rrh

ein, T
unnel N

ord
porta

l

Tä
lia

lp

Splü
gen, D

orf

Splügen, 

Berg
bahnen

M
edels i

m
 Rheinwald

,

Abzw
.

Monte Spluga (IT)

Splügenpass, Italienischer Zoll

Splügenpass, Berghaus

Splügen, Abzw. Surett Seen

Tamboalp, Abzw.

Hüscherenbach

Madesimo (IT)

Isola, Paese (IT)

Tanatzhöhi

Vegs
Acla Tr

ans, 
Dorf

Ram
ons

Liniennetz
Thusis

www.fahrplanfelder.ch 2022



Region 90.000    Region Graubünden	 18

Liniennetz Münstair/Zernez

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

Bahnlinie

Skibus

Anschluss auf
PostAuto-Linien

456

Bergbahn

Endhaltestelle

304 PostAuto

Saisonale Linie

Übrige Buslinien

Gültig ab 12. Dezember 2021

L
a

g
o

 d
i 

L
iv

ig
n

o

821

82
1

81
1

811

81
1

83
1

83
2

821

702

82
1

331

815

81
5

81
5

81
1

70
5

70
6

913

91
3

81
5

27
3

822

822

82
2

81
1

81
2

81
2

Biosfera

Plaz

Talstation
Minschuns

Süsom Tschierv

Süsom Givè (Passhöhe)

Zern
ez, 

Bu�alora
 (P

10)

Tschierv, spv. Minschuns

Sta
belch

od (P
8)

Il F
uorn

 (P
6)

Punt la Drossa (P4)

Champlönch (P1)

Vallun Chafuol (P3)

Laschadura

Ova Spin

Livigno IT, Centro Bus Station

Punt dal Gall,
Dogana Italiana

Zernez, staziun

Center dal Parc Naziunal

Fu
ld

era
, d

’A
int

Fu
ldera

, F
uro

m

Lü, Valpaschun

Valch
ava

, sp
v. P

lazz
ara

un

Sta
. M

aria
 V.M

.,

 Pra
 da Vau

Lüsai

Lü, cumün

Ts
ch

ierv,
 O

ra
so

m

Müstair, Clostra Son Jon

Stilfserjoch /
Stelvio IT

Müstair, posta

Müstair, Somvih

Sta. Maria V.M., Sielva 

Sta. Maria V.M., 
cumün

Plattatschas

Blockhütte

Val Gronda

Sta. Maria V.M., 
Umbrail 
(Schweizer Zoll)

Valch
ava

,
 cu

m
ün

Sta
. M

aria
 V.M

.,
 sc

oula

Taufers i. M./Tubre IT, Abzw. Rifair

St. Johann, IT

St. Nikolaus, IT

Taufers i. M./Tubre, Grenze

Müstair, cunfin

Glurns/Glorenza IT, Tauferer Tor

Mals, Bahnhof/Malles IT, stazione

Minschuns

Laatsch/Laudes IT, Calvenbrücke

Fu
ld

era
, c

um
ün

Plaz

Susch, staziun

D
av

os

Brail

Prazet

Cinuos-chel-Brail, Suot il chaunt

Cinuos-chel Suot il Chaunt

Pontresina /
St. Moritz

St
. M

or
it

z
Po

sc
hi

av
o

Poschiavo

Gurlaina

San Jon

Plan da Funtanas

Ravitschana

Val Mingèr

Scuol, Schmelzra

S-charl

Scuol

Scuol

Borm
io IT

, B
agni V

ecc
hi

Borm
io IT

, Te
rm

e

Borm
io IT

,

 Sta
zio

ne A
uto

lin
ee

Tirano IT, Stazione

N
au

d
er

s–
M

ar
ti

na

Scoula

Liniennetz
Val Müstair/Zernez

www.fahrplanfelder.ch 2022



19	 Region 90.000    Region Graubünden

Liniennetz Valposchiavo

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

Linea stagionale

Treno

Linea Autoservizi Silvestri

Impianto di risalita

Capolinea

AutoPostale304

2

456 Collegamento con 
linee AutoPostale

Collegamento con 
altre linee

Validità dal 12 dicembre 2021

L a
g

o
 B

i a
n

c o

L a
g

o
 d

i

P
o

s c h
i a

v o

705

705

703

70
2

70
2

702

70
2

702

82
1

70
5

70
6

70
6

701

701

81
5

70
1

71
2

713

711

2
2

2

2

2

2

1

2

Chur/Scuol

Livigno IT, Val dal Fain

Ber
nin

a D
iav

olez
za

, B
ah

nhof

Tirano IT,
Stazione

Le Prese, Stazione

Scuole

Cantone

Capitell

St. Antonio

Prada

Li Curt, Annunziata

Le Prese, Pagnoncini

Li Curt, Stazione

Raviscé

Permunt Fermata

Angeli Custodi

Poschiavo, Stazione

Scuole

Percosta Fermata

Ospizio Bernina

San Carlo, Pozzulasc Fermata

Lu
ng

ac
qu

a

Alp
 Cam

p

Val Teo 

Sfazù, Fermata

Li Mason, Fermata

La Motta, Dogana

Forcola di Livigno, Dogana Ita

La Rösa

Lagalb

Diavolezza

Be
rn

ina
, L

ag
alb

ba
hn

Ospizio Bernina, Albergo

Livigno IT, Centro Bus Station
Po

nt
res

ina
, P

os
t

Pontresina, Gitögla

Pontresina, Muragl Talstation

M
or

te
ra

tsc
h,

 A
bz

weig
un

g

Po
nt

res
ina

, P
alü

Ber
nin

a S
uot, 

Bah
nhof

Büi
I Prai

Piazzo Fermata
Brusio, Posta

Cavaione

Viano, Posta

Ginetto, Deviazione

Brusio, Piazzo Paese
Ginetto, Paese

Garbella

Cotongio

La Presa Sur

La Presa Sot

Müreda

Brusio, Selvaplana

Campascio, Strada

Brusio, Pergola
Cam

pa
sc

io,
 Za

len
de

Cam
poco

lo
gno,

St
az

io
ne

Miralago, Stazione

Po
ntre

sin
a,

Bah
nhof

Samedan, Bahnhof

St. Moritz,
Bahnhof

Municipio

Scuole

Fermata

San Carlo, Li Austrini

Poschiavo, Curtinell

Ze
rn

ez

Müstair

Rete di trasporto
Valposchiavo

www.fahrplanfelder.ch 2022



Liniennetz/Zonenplan Klosters-Serneus-Saas

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

Lokaltarif Zone 200 
Klosters-Serneus
Lokaltarif Zone 210 
Saas

Tarifinfo: Es werden Billette und Mehrfahrtenkarten 
Lokaltarif Zone 200 oder Lokaltarif Zone 210 zum 
ganzen und ermässigten Preis für Fahrten in der 
2. Klasse ausgegeben. Billette innerhalb Zone 200 
oder innerhalb Zone 210 sind ab Ausgabe oder 
dem Abstempeln 45 Minuten gültig und berechtigen 
zur einfachen Fahrt innerhalb der Geltungsdauer. 
Kombinierte Billette und Mehrfahrtenkarten für 2 Zonen 
(200/210) sind ab Ausgabe oder dem Abstempeln 
60 Minuten gültig und berechtigen zur einfachen Fahrt 
innerhalb der Geltungsdauer. 
Ausgenommen sind Bergbahnen und Skilifte.

Bahnlinien (RhB)
Buslinien (PostAuto)232 233231

234 235 237

 Gültig ab 12. Dezember 2021 / Version 1.0

Tarifzone Klosters-
Serneus-Saas

23
5

23
7

23
4

23
1

23
3

23
2

23
2

Kloste
rs,

 Überm
 Bac

hRisw
egKloste

rs,
 D

orf
Klosters
Dorf

Küblis

SaasSern
eu

s, P
ag

rüe
g

Saa
s i

. P.
,W

ald
ho

f

Müli
tobel

Hau
s F

luo
r

Sag
ara

nk

Old In
n

 D
orfp

lat
z

Saa
s i

. P.
, U

fm
 R

ied

Küb
lis

, P
rad

a

Küb
lis

, D
orfp

lat
z

Küb
lis

, F
rye

gg

Küb
lis

,

Bah
nh

of

Sern
eu

s, M
ez

za
se

lva

Gruoba
Capeira

Walki

Serneus, Dorf

Rufinis

Rüefa

Hotel Sport

Malein

Klosters Platz,
Bahnhof

Kath.Kirche

Pardels

Russna

Fuchsfarm

Soldanella

Nutl
ihü

sc
hiHöfji

Täschi

Au

Aeu
ja 

Brüc
ke

Aeu
ja 

Alte
 Post

Kraf
tw

erk

Doggiboden

Brac
hw

eg

Sportz
en

tru
m

Bündnerhof

Oberselfranga

Brügga

Gotschnastrasse

Davos ( RhB)

Scuol /St.Moritz
( RhB)

Küblis/Landquart 
(RhB/PostAuto)

CavadürliKlosters Platz

Vereinapark

Stütz

Eggarain

MälchetiBün
delt

iBir L
eg

iHöhw
ald

Monb
iel

 Park
plat

z

Kirchplatz

Mad
ris

ab
ah

n

200

210

Mad
ris

ab
ah

n

Gotschnabahn

Skil
ift 

Self
ran

ga

Skilift Motta

www.fahrplanfelder.ch 2022

Region 90.000    Region Graubünden� 20



PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

Liniennetz/Zonenplan Davos

VBD, 7260 Davos
Tel. 081 414 31 20 

vbd@davos.gr.ch
www.vbd.ch

Ausgabe: 2021
Gültig ab 12.12.2021

Version 1.0

1 (VBD) Landhaus, Laret–Davos Dorf, Bahnhof–
Spital–Glaris, Ortolfi

3 (VBD) Stilli–Davos Dorf, Bahnhof–
Davos Platz, Bahnhof–Davos Dorf, Bahnhof

4 (VBD) Davos Dorf, Bahnhof–Talstrasse–
Davos Platz, Bahnhof–Promenade–
Davos Dorf, Bahnhof–Stilli

8 (VBD) Davos Platz, Bahnhof–Clavadel/Sertig

10 (VBD) Monstein, Dorf–Glaris

12 (VBD) Davos Dorf, Bahnhof–Dürrboden   
          (nur Sommersaison)

13 (VBD) Davos Dorf, Bahnhof–Teufi

183 (PostAuto) Lenzerheide/Lai–
Davos Platz, Bahnhof

331 (PostAuto) Davos Platz, Bahnhof–Flüela–
Susch (Flüelapass-Linie) 
          (nur Sommersaison)

Geltungsbereich 
City-Ticket /Modul-Abo

Haltstellen innerhalb
Ortsnetz

Haltstellen ausserhalb
Ortsnetz

Bahnlinien (RhB)

Tarifzone Davos 
(Geltungsbereich City-Ticket /Modul-Abo)

PostAuto
Richtung Wiesen

RhB
Richtung Laret

PostAuto Flüelapass

RhB
Richtung Wiesen Station

3

33
1

131 4

12

183
8 

10

Postplatz

Tanzbühl

Spital

Crestannes
Islen

Frauenkirch, Landhaus

Gadenstatt

Glaris, ARA

Glaris, EW
Glaris, Ardüsch

Monstein,
Dorf

Löcher

Hofweg

Rotsch

Glaris, Mühle
Davos Glaris, Bahnhof

Glaris, Ortolfi

Schatzalpbahn

Sportzentrum

Kongresszentrum/Hallenbad

Horlauben

Schiabach

Dischmastrasse

Parsennbahn

Ober Laret

Unter Laret

Landhaus Laret

Pischabahn

Hochgebirgsklinik

Wolfgang

Seebüel

Meierhöfe

Flüelakreuzung
Davos Dorf, Bahnhof 

Dürrboden
Te

ufi
Gad

men

Je
na

tsc
ha

lp

Hof

Cha
ise

ren

Abzw
. B

üe
len

Duc
hliStäg

Solar
ia

Auf 
dem

 H
of

AO Zen
tru

m

Clav
ad

el,

Klin
iks

tra
ss

e

Klin
ik

Abzw
. 

Wan
derw

eg

    
Sert

ig

Müh
le

Sert
ig

Eggeli

Witi Bäb
i

Sert
ig 

Dörfli

Sert
ig 

San
d

Still
i

Still
i P

ark

Flüe
las

tr.

Davos Platz, Bahnhof  

Skistrasse

Tobelmühlestrasse

Tourismuszentrum

Hertistrasse

Schiaweg

Seehof-Seeli

Dischma-
Kreuzung

Rinerhorn

Jakobshorn

Schatzalp

Parsenn

Pischa

www.fahrplanfelder.ch 2022

21� Region 90.000    Region Graubünden



Liniennetz/Zonenplan Scuol

Preise vom 20. April bis 11. Dezember 2020
Bigliets /Billette 
Carta dal di /Tageskarte CHF   2.–
Carta da 7 dis / 7-Tages-Karte CHF 10.–
Carta da stagiun /Saisonkarte CHF 45.– 
Uffants suot 6 ons e chans viagian gratuit
Kinder unter 6 Jahren und Hunde fahren gratis

Abunamaints valabels /Gültige Pauschalfahrausweise 
Abunamaint general /Generalabonnement
Carta dal di trafic public /Tageskarte öffentlicher Verkehr 
AG /GA FVP, BÜGA, Wellness-Inklusive-Card.
Engadin Scuol Mobil-Card, GraubündenPass

Geltungsbereich
City-Ticket

Bahnlinien (RhB)
Buslinien PostAuto
Ortsbus

Saisonale Linien

Ausgabe: 2021/ Gültig ab 12. Dezember 2021 / Version 1.0

92
3

851

91
3

90
1

92
5

92
1

92
1

90
0

90
2

93
1

Scuol-Tarasp
Staziun

Pratuor

Ftan, cumün Guarda
cumün Lavin

Sagliains
Guarda
staziun

Ftan, Baraigla

Scuol, Putschigls

Posta

Belvédère

Clozza

Pütvia

Runà

Stradun/Buorcha

Serras

S-charl

Schmelzra

Gurl
ain

a

San
 Jo

n

Plan da Funtanas

Val Mingèr

RavitschanaManaröl

Chantröven

Brentsch/
Tulai

Vulpera

Ardez

A R D E Z

T A R A S P

S E N T

S C U O L

Ftan
Baraigla

Villa Maria
Sgnè

Florins

Tarasp, Fontana

Bügl Grond
Plaz

Porta
Bogn Engiadina

Chasa Puntota

Ospidal/Spital

Sala

Cha
ue

nn
asPlaz

Val Sinestra,
hotel

Vnà, Jalmèr

Ramosch, Plaz

Tschern

Chavriz Pitschen

Val Sinestra,
plazza da parcar

Crus
chRamosch, Fermada

Tuff
era

Sur En

Camping

Sent,
Sur En

RhB
Richtung Klosters/Lanquart

PostAuto
Richtung

Samnaun/
Martina/Landeck/

Nauders/Mals

RhB
Richtung Samedan

Natèas

Tarasp

Motta Naluns

Rachögna

Tarifzone Scuol 
(Geltungsbereich City-Ticket )

PostAuto AG, Region Graubünden & 058 341 34 86
www.postauto.ch/de/liniennetze

www.fahrplanfelder.ch 2022

Region 90.000    Region Graubünden� 22


